【価格改定】

2024 年 5 月 27 日

各位

 取締役 代表執行役社長 河野 誠

東京都港区東新橋 1 丁目 9 番 1 号

                                                  東京汐留ビルディング

6498（東証プライム）

販売価格の改定（値上げ）のお知らせ

 キッツはこのたび、製品のメーカー希望販売価格を下記の通り改定（値上げ）させていただく

ことになりましたのでお知らせいたします。

記

■対象製品・改定率・実施時期

対象製品 改定率 実施時期

青黄銅製バルブ 10% 2024 年 7 月 1 日（月）

出荷分より 小型自動操作バルブ(青黄銅製バルブ) バルブ本体（10%）分のみ

■価格改定の理由

弊社では一昨年、昨年と価格改定を実施いたしましたが、依然として主要材料相場は高止まり

傾向であり、エネルギーコストや付随した物流費用の上昇、長期化する円安傾向等により、製造コ

ストの上昇に拍車がかかりました。また、バルブ本体材料以外の付属品、梱包資材等の外部購入

品の価格上昇も続いております。

弊社では、全社全部門にて徹底した経費削減や生産工程合理化、業務の効率化により 最大

限のコスト低減に努めておりますが、企業努力だけで吸収することは困難であると判断し、販売価格

の改定を実施させていただくことになりました。

■業績への影響

 現時点での連結業績予想に変更はありません。

以 上